PINCA PARA VASOS (MAQUINAS COMPACTAS) Criado em 15 de dezembro de 2024 05:45 UTC

PINCAPARAVASOS (MAQUINAS COMPACTAS) GARRAS

GeHLUL

Beneficios para o cliente Caracteristicas técnicas
- Torna o manuseio de vasos e plantas facil e eficiente. - Algas articuladas para um aperto suave nos vasos.
- Substitui garfos, bujoes ou forga humana com eficiéncia. - Limitador de pressao ajustavel para evitar danos a vasos

frageis (ceramica).

\MAnNmoY ATTACHMENTS



PINCA PARA VASOS (MAQUINAS COMPACTAS) Criado em 15 de dezembro de 2024 05:45 UTC

Technical characteristics

Distancia do centro de gravidade
(mm)

Capacities

Capacidade (kg)

Weight

Peso (kg)

Weight and dimensions

Altura total (mm) h17
Comprimento total (mm) 1
Largura (mm)

Didmetro minimo / Diametro
maximo (mm)

Working Parameters
Equipamento da maquina

Abertura minima (mm)
Abertura maxima (mm)

Maquina de compatibilidades
All-Tach® estreito
All-Tach®

Engate de 4 pontos
Engate do tipo Euro
AL230

AL320

AL330

AL420

AL430

AL530

AL650

AL750

GCT 3-14

GCT 3-14 +

MLA 2-25 H

MLA 3-25H

MLA 3-25 H-C

MLA 4-50 H

MLA 4-50 H-C

MLA 5-50 H

MLA 6-65 H-Z

ULM 412 H

ULM 412 H

ULM 415 H

ULM 415 H

TABELA DE SiMBOLOS

>< Nao é necessaria predisposicao

Qt Predisposicdo eléctrica

CLP 1000 / 800

350

800
109

507
1106
686

400 /1050

400
1000

CLP 1000 / 800
N51502717
N51502716
52742066
52742067

B3

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Linha hidraulica

Predisposicdo da plataforma

Gl
=

Retorno hidraulico ao reservatério

Predisposi¢ao manipulador de

pneus, do manipulador de
cilindros



PINCA PARA VASOS (MAQUINAS COMPACTAS) Criado em 15 de dezembro de 2024 05:45 UTC

'4

GeHU

Siege Social
P.0. Box 179 - One Gehl Way - West Bend, WI, USA 53095
Tel: (262) 334-9461 - Fax: (262) 338-7517
www.gehl.com

E6&S

This brochure describes versions and configuration options for Gehl products which may be fitted with
different equipment. The equipment described in this brochure may be standard, optional or not
available depending on version. Gehl reserves the right to change the specifications shown and
described at any time and without prior warning. The manufacturer is not liable for the specifications
given. For more information, contact your Gehl dealer. Non-contractual document. Product
descriptions may differ from actual products. List of specifications is not comprehensive. The logos
and visual identity of the company are the property of Gehl and may not be used without
authorization. All rights reserved. The photos and diagrams contained in this brochure are provided
forinformation only.

MANITOU EQUIPMENT AMERICAS, LLC - Limited company with board of directors - Share capital:
39,668,399 euros - 857 802 508 RCS West Bend


https://www.gehl.com/

