

Ficha técnica :

PINÇA PARA VASOS (MÁQUINAS COMPACTAS)



Características técnicas

- Alças articuladas para um aperto suave nos vasos.
- Limitador de pressão ajustável para evitar danos a vasos frágeis (cerâmica).

Benefícios para o cliente

- Torna o manuseio de vasos e plantas fácil e eficiente.
- Substitui garfos, bujões ou força humana com eficiência.

Technical characteristics	CLP 1000 / 800
Distância do centro de gravidade (mm)	350
Capacities	
Capacidade (kg)	800
Weight	
Peso (kg)	109
Weight and dimensions	
Altura total (mm)	h17
Comprimento total (mm)	l1
Largura (mm)	686
Diametro mínimo / Diâmetro máximo (mm)	400 / 1050
Working Parameters	
Equipamento da máquina	
Abertura mínima (mm)	400
Abertura máxima (mm)	1000

Máquina de compatibilidades	CLP 1000 / 800
All-Tach® estreito	N51502717
All-Tach®	N51502716
Engate de 4 pontos	52742066
Engate do tipo Euro	52742067
AL230	X
AL320	X
AL330	X
AL420	X
AL430	X
AL530	X
AL650	X
GCT 3-14	X
GCT 3-14 +	X
MLA 2-25 H	X
MLA 3-25 H	X
MLA 3-25 H-C	X
MLA 4-50 H	X
MLA 4-50 H-C	X
MLA 5-50 H	X
MLA 6-65 H-Z	X
ULM 412 H	X
ULM 412 H	X
ULM 415 H	X
ULM 415 H	X
AL750 <small>OLD</small>	X
MLA 1-25 H <small>OLD</small>	X
MLA 3-35 H <small>OLD</small>	X
MLA 4-50 H <small>OLD</small>	X

TABELA DE SÍMBOLOS					
	Não é necessária predisposição		Linha hidráulica		Retorno hidráulico ao reservatório
	Predisposição eléctrica		Predisposição da plataforma		Predisposição manipulador de pneus, do manipulador de cilindros



MANITOU HANDLING YOUR WORLD

Sede Central

B.P. 249 - 430 rue de l'Aubinière

44150 Ancenis Cedex - France

Tél. : 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97

www.manitou.com



Esta publicação apresenta uma descrição das versões e possibilidades de configuração dos produtos Manitou que podem possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou não estarem disponíveis consoante as versões. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-aviso, as especificações descritas e representadas. As especificações referidas não comprometem o fabricante. Para mais informações, contacte o seu concessionário Manitou. Documento não contratual. A apresentação e as imagens dos produtos não são contratuais. Os logótipos, assim como a identidade visual da empresa, são propriedade da Manitou e não podem ser utilizados sem autorização. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na presente brochura só são fornecidos para fins de consulta e a título indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade anónima com conselho de administração - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS Nantes